
 
Onderwerp: Gewijzigde gemeenschappelijke regeling Cocensus in het kader van de per 1 juli 
2022 gewijzigde Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) en de voorgenomen toetreding 
van de gemeente Landsmeer per 1 januari 2025  
Zaaknr: Z23 155645  
Documentnr: D723662  

 

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 24 januari 2024; 
 
gezien het advies van de raadscommissie  d.d. 12 februari 2024 ; 
 
gelet op het bepaalde in ;  
 
 
b e s l u i t: 
 

1. De volgende zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Cocensus in verband 
met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen: 
a. de archiefbepalingen te wijzigingen conform het kaderstellend besluit 

‘Implementatie wijzigingen Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) 2022-2024 
in Noord-Holland Noord (NHN)’; 

b. de actieve informatieplicht ook op te nemen voor het dagelijks bestuur en de 
voorzitter; 

c. de evaluatiebepaling zodanig aan te passen dat een evaluatie van de regeling 
minimaal 1 keer per 4 jaar plaatsvindt; 

d. de uittredingsbepaling aan te passen conform de gewijzigde Wgr zodat de 
deelnemers besluiten over de uittreedsom; 

e. de datum van inwerkingtreding te wijzigen van 1 januari 2024 naar een datum van 
wijziging van de regeling per 1 juli 2024 (en niet meer te bespreken over 
vervanging van de regeling). 

2. Met inachtneming van de zienswijze verwerkt onder besluit 1, een verder positieve 
zienswijze af te geven op de wijziging van de GR 2025 Cocensus inzake de 
toetreding van de gemeente Landsmeer. 

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 26 februari 2024 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
 
 
G. A. Beeksma    M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 
 


